
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2019 - Año de la Exportación

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 0200-2019-0030689-1 CDM 226-19

 

VISTO el Expediente 0200-2019-0030689-1 vinculado con el trámite interno N° 0999-2019-
0012173-0

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente citado en el Visto tramita la Contratación Directa por Monto N°226-19, 
adquisición de instrumental quirúrgico Solped 69-3112 destinado a la Unidad Asistencial Dr. César 
Milstein, sita en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que el Director Médico de la Unidad Asistencial Dr. César Milstein del Sistema Por Más Salud, 
solicitó realizar una Contratación Directa por presupuesto por Monto con lo dispuesto por el artículo 24° 
inciso d) apartado 1.3), del Régimen de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Servicios 
Sociales para Jubilados y Pensionados, aprobado por Resolución Nº 124/DE/18.

Que sobre la base de lo requerido, por la Dirección Médica de la Unidad Asistencial Dr. César 
Milstein del Sistema Por Más Salud, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, solicitó presupuestos, 
conforme a lo establecido en la normativa vigente.

Que el área correspondiente procedió a registrar la Contratación Directa por Monto, con el Nº226-19.

Que la convocatoria a presentar presupuestos se publicó en la página web del Instituto, y fueron 
invitadas a participar las empresas del rubro inscriptas en el Registro Informático Único Nacional de 
Prestadores y Proveedores del INSSJP.



Que según surge de las mentadas actuaciones, presento presupuesto la firma: Instruequipos SA

Que contando con la aprobación del Director Médico de la Unidad Asistencial Dr. César Milstein del 
Sistema Por Más Salud, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y habiendo tomado intervención la Comisión 
Evaluadora, se recomendó adjudicar la Contratación Directa a la firma Instruequipos SA

Que en relación a los renglones N° 1 2 3 10 11 los mismos serán declarados desiertos por falta de 
oferta

Que en virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta el precio y calidad de lo ofrecido, corresponde 
adjudicar la Contratación Directa por Monto Nº 226-19 a la firma que se describe en el Anexo-I-, el que se 
agrega y es parte integrante de la presente Disposición, por un monto total de pesos cincuenta y nueve mil 
setecientos veinte con 00/100 ($59.720,00)

Que la Dirección Médica de la Unidad Asistencial Dr. César Milstein, el Área de compras, y la 
Asesoría Jurídica han tomado la debida intervención de sus competencias.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por las Resoluciones Nº 0947/17, y Nº 124/DE/18

EL GERENTE

DE EFECTORES SANITARIOS PROPIOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento realizado para la Contratación Directa por Monto N°226-
19, adquisición de instrumental quirúrgico Solped 69-3112 para Unidad Asistencial Dr. César Milstein, 
en los términos del Artículo 24° inciso d) apartado 1.3), conforme el Reglamento de Compras y 
Contrataciones de éste Instituto, aprobado por Resolución Nº 124/2018.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar la Contratación Directa por Monto a la firma Pettinari Metal SACIFI Y 
A, por un monto total de pesos catorce mil quinientos veinte con 00/100 ($14.520,00) de conformidad con el 
Anexo-I-, que se agrega y forma parte integrante de la presente Disposición.

ARTICULO N° 3.- Los renglones 1 2 3 10 11 serán declarados desiertos por los motivos expresados 
en los considerandos

ARTÍCULO 4º.- Autorizar a efectuar el pago, a la firma conforme la adjudicación dispuesta en el 
Artículo 2º de la presente. // Delegar en la Dirección Asociada de la Unidad Asistencial Dr. César Milstein 
del Sistema Por Más Salud, la emisión y suscripción de la correspondiente Orden de Compra a favor de la 
empresa adjudicataria, facultándola a disponer su libramiento al solo efecto de su inclusión en el Sistema de 



Gestión Económico Financiero, conforme la adjudicación dispuesta en el Artículo 2° de la presente.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido, 
archívese.

ANEXO

Proveedor: INSTRUEQUIPOS SA

Ren Texto breve Cant Valor U Precio T

4 tijera de mayo recta 15cm 10 $ 414,00 $ 4.140,00

5 tijera de mayo curva 15cm 5 $ 264,00 $ 1.320,00

6 tijera de metzembaun recta 16cm 10 $ 362,00 $ 3.620,00

7 tijera de metzembaun curva16cm 15 $ 362,00 $ 5.430,00

8 tijera de metzembaun recta 20cm 10 $ 680,00 $ 6.800,00

9 tijera de metzembaun curva 20cm 15 $ 446,00 $ 6.690,00

12
caja c/tapa de instrumental en acero inox. Perforada 40cm 
x30 x 12cm

2
$ 
15.860,00

$ 
31.720,00

Total Adjudicación
$ 
59.720,00

Ren Material  

1 Martillos chicos para traumatología de 500 gr/600gr DESIERTO

2 Martillos medianos para traumatología de 800 gr/900gr DESIERTO



3 cizalla doble articulación recta 20cm DESIERTO

10 tijera de metzembaun recta delicada 15cm DESIERTO

11 tijera de metzembaun curva delicada 15cm DESIERTO

CDM 226/19

 

 


	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2019
	numero_documento: DI-2019-679-INSSJP-GESP#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2019-12-02T13:06:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ROBERTO MATTEUCCI
	cargo_0: Gerente
	reparticion_0: Gerencia de Efectores Sanitarios Propios
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
		2019-12-02T13:06:12-0300




